
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Alena Chaloupková 
s názvem: Připravenost zdravotnického zařízení na výskyt vysoce nakažlivé nemoci

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

25 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 13 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

6 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

30 

5. Celkový počet bodů 74 

Návrh otázek k obhajobě

1. Která vysoce nakažlivá nemoc podle Vás nejpravděpodobněji může ohrozit ČR a proč?

2. Které dokumenty se v ČR zabývají možností výskytu VNN?

3. Definuje obecně zdroj infekční nemoci.

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Bakalářská práce je členěna na teoretickou a praktickou část. V obsáhlejší teoretické části jsou obecně
popsány infekční nemoci, epidemický proces i protiepidemická opatření, podrobněji jsou rozebrány vysoce
nakažlivé nemoci, dále pak shrnuty osobní ochranné pracovní pomůcky i platná legislativa. V kapitole 2 je
chybně uvedeno, že zdrojem infekcí může být vnější prostředí. V kapitole 2.6 je již zdroj definován správně -
zdrojem může být člověk nebo zvíře.
V praktické části je formou modelové situace ověřována připravenost zdravotnického zařízení na výskyt
vysoce nakažlivé nemoci a návrh jednotného postupu při podezření na výskyt VNN. V diskuzi se pak
autorka zabývá srovnáním zjištěných výsledků s jinými zdravotnickými zařízeními, ve kterých proběhla
cvičení s obdobnou tématikou.
V bakalářské práci jsou dva obrázky, jedna příloha. Autorka čerpala ze 46 zdrojů, převážně českých.
Seznam použité literatury i použitých zkratek však není řazen abecedně, což podstatně zhoršuje orientaci.
Cíl bakalářské práce byl dle mého názoru splněn.       

Jméno a příjmení: MUDr. Barbora Drnková
Organizace: FBMI ČVUT


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


